
 

 

  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA      PRIMARIA      SECONDARIA DI 1° GRADO 
 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022 

e-mail iccigliano@tin.it  PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 

Prot. N.3709 C.1        Cigliano,10 /09/2013 
 
DECRETO N.1 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTO il D.Lgs 297/94 
VISTO il DPR 275/99 
VISTO il D.Lgs 165/01 
CONSIDERATO l’organico assegnato 
VISTI i criteri vigenti, definiti in sede di Consiglio di Istituto 
VISTA la proposta formulata dal Collegio dei Docenti in data 06/09/2013  
 
 

DECRETA 
 
la seguente assegnazione dei docenti in servizio a plessi, classi e sezioni dell’Istituto: 
 
 
SCUOLA INFANZIA ALICE CASTELLO  

1 FRANCISCONO PIER RENZA 1^ sezione 

2 SALUSSOLIA MARIA 1^ sezione 

3 SALUSSOLIA BARBARA 2^ sezione 

4 SALUSSOLIA CRISTIANA 2^ sezione 

5 BONDONNO ROSANNA 3^ sezione 

6 TOMAIPITINCA MARIA 3^ sezione 

7 LEONI FEDERICA Religione 

8 NOTARRIGO VINCENZO Sostegno (con SI Cigliano) 

 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


SCUOLA INFANZIA CIGLIANO 

1 GRAZIO ORNELLA (part-time ) 1^ sezione 

2 PERINO  ANNA MARIA 1^ sezione 

3 CAUSONE MARISA 2^ sezione 

4 ANTONIOTTI ELISA 2^ sezione 

5 RONDOLETTO  VITTORINA 3^ sezione 

6 VERCELLONE  MARISA 3^ sezione 

7 TONELLO  GIOVANNA 4^ sezione 

8 ROSSI PAOLA (part-time) 4^ sezione 

9 DI STEFANO MICHELINA (completamento part-time) 1^ e 4^ sezione (con IC LIVORNO) 

10 TIRILLO STEFANIA Religione 

11   NOTARRIGO VINCENZO Sostegno (con SI Alice) 

 
 
SCUOLA PRIMARIA ALICE CASTELLO 

1 RUFFA ELENA  (L2 nelle classi 3^A/B  – 5^A/B) 5^B 

2 FRANCESE CLAUDIA (L2 nella classe 2^) 2^ - 3^A - 3^B (con SP Cigliano) 

3 PICCININ LORENA  2^ - 5^A 

4 RIVA  SIMONA  PAOLA 2^ - 5^A - 5^B 

5 ROBECCHI MARIA TERESA 4^ - 5^B 

6 RUFFA  ANNA 3^A - 3^B 

7 SALUSSOLIA MARIA TERESA 1^ - 5^B 

8 SALUSSOLIA CATERINA  (L2 nelle classi 1^ - 4^)  1^ - 4^ 

9 UGLIONO LUISELLA 3^A - 3^B - 5^A - 5^B  

11 CARBONE LOREDANA (A.P. ROSA CRISTINA) Sostegno 

12 MINATI ROSSELLA (IN A.P.) Sostegno 

13 PARISE MILENA Sostegno 

 
 
 
 



SCUOLA PRIMARIA BORGO D’ALE 

1 ANDORNO ANNA 2^ - 5^ 

2 ANDORNO FRANCA 1^ - 3^ 

3 BONGIANINO ANNA 1^ - 4^ 

4 LANDO TIZIANA 2^ - 5^ 

5 COTEVINO  ROSA  MARIA 2^ - 3^ 

7 PINNA ENRICA  1^ - 4^ 

6 VOMMARO DANIELA 
L2 nelle classi  2^ - 4^ - 5^  

(con SP Moncrivello) 

8 RAVETTO RENZA Sostegno (con SP Moncrivello) 

9 VEILUA FABIO Religione 

10 ELLENA ILARIA Religione 

 
SCUOLA PRIMARIA CIGLIANO 

1 LOMBARDO MARIA CONCETTA (supplisce ANDORNO G.)  1^ A – 1^B – 2^B 

2 ARGENTERO GIUSEPPINA 3^ A/B 

3 BOBBA RENATA 4^ A/B 

4 BONDONNO MARIA CRISTINA 2^ A - 5^ A/B  

5 FIORANO ANGELA 2^ A – 2^ B – 3^A – 3^B 

6 FRANCESE CLAUDIA 4^ A/B - 5^ A/B (con SP Alice) 

7 GIOBELLINA MARINA 5^ A/B 

8 PASTE' MARIA GRAZIA 4^ A/B 

9 PASTE' RITA 1^ A/B 

10 PASTERIS STEFANIA  3^ A/B 

11 RONDOLETTO FERNANDA 5^ A/B 

12 TONATTO CARLA 1^ A/B 

13 RIGAZIO ANNA L2  1^A/B –2^A/B – 3^A/B – 5^A/B 

14 SCARANO  LIDIA Sostegno 

15 GRAZIO LAURA Sostegno 

16 VEILUA FABIO Religione 

 
 



SCUOLA PRIMARIA MONCRIVELLO 

1 FONTANA MANUELA 3^ 

2 GERACI MARIA CRISTINA  5^ 

3 SANTIA' ILEANA   1^ 

4 VENTURIN GABRIELLA  4^ 

5 ZUBLENA PAOLA 2^ - 4^ 

6 REYMONDET FOCHIRA LARA  1^ - 2^ + sostegno 

7 VOMMARO DANIELA 
3^ - L2 Tutte le classi 
(con SP Borgo d’Ale) 

8 GILARDINO SIMONA Religione tutte le classi 

9 RAVETTO RENZA Sostegno (con SP Borgo d’Ale) 

 

 

 

 



SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI  BORGO D’ALE  - A.S. 2013/2014 

DOCENTE DISCIPLINA ORE CLASSI COMPLET/ORE 

DEL GIUDICE MANUELA LETTERE CATT./T.N. 1^A -3^A  

AUTINO CLEOFE LETTERE CATT./T.N. 2^B - 2^A  

MORIANO FIORELLA LETTERE CATT./T.N. 3^B - 1^B  

BORTIGNON FRANCESCA LETTERE Ore 6 1^AB -2^AB - 3^AB Ore 12 SM Bianzè 

     

BOBBA PIERANTONIO SC. MATEM. CATT./T.N. 1^B - 2^A - 3^A  

VIDANO GABRIELE SC. MATEM. CATT./T.N. 1^A - 2^B - 3^B  

     

FAGA FULVIA FRANCESE Ore 12/T.N. 1^AB -2^AB - 3^AB  Ore 6 SM Bianzè 

SUCCIO GIOVANNA INGLESE  CATT/ 1^AB -2^AB - 3^AB   

     

REGGE ANTONELLA ARTE Ore 12/T.N. 1^AB -2^AB - 3^AB  Ore 6 SM Bianzè 

     

VERCELLONE CRISTINA (A.P. CAMPAGNONE C.) TECNOL. Ore 12/T.N. 1^AB -2^AB - 3^AB  

     

UGLIONE GIANCARLO MUSICA Ore 12/T.N. 1^AB -2^AB - 3^AB  Ore 6 SM Bianzè 

     

VIALARDI MANUELA (Part Time) SC. MOT. Ore 12/T.N. 1^AB -2^AB - 3^AB  (Ore 6 SM Bianzè) 

     

GRAZIANO ELENA RELIGIONE Ore 6/ 1^AB -2^AB - 3^AB   

     

ROSSI LAURA SOSTEGNO CATT./   

PERINOTTI ALESSANDRA SOSTEGNO CATT./   

BUSI BRUNELLA SOSTEGNO CATT./   

CERRUTI BRUNA SOSTEGNO CATT./   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI  CIGLIANO  - A.S. 2013/2014 

DOCENTE DISCIPLINA ORE CLASSI COMPLET/ORE 

PEGORIN FEDERICA LETTERE CATT./. 1^C -2^C = = =  

PERINO FRANCESCA LETTERE CATT./ 1^B-2^B = = = 

ROGGERO PATRIZIA LETTERE CATT./ 2^A-3^A = = = 

RAVETTO SIMONA LETTERE CATT./ 1^C-3^C = = = 

MARRA DANIELA LETTERE CATT./ 1^A- 3^B = = = 

FIORA SIMONA LETTERE  Ore 15 2^A-2^B-3^B = = = 
     

VERCELLONE CARLA SC. MATEM. CATT./T.P. 2^A -3^A = = =  

PASTERIS GIANNA  (semiesonero) SC. MATEM. 6 ore /TN 3^B = = = 

CORTESE DAVIDE SC. MATEM. 12 ore/TN 1^B -2^B    Ore 6 SM Crescentino 

ROSSO ALESSANDRA   SC. MATEM. CATT./ 1^C -2^C-3^C = = = 

LIMONGELLI LUIGIA SC. MATEM. 9 ore 1^A Ore 6 SM San Germano 
     

GHISIO GIUSEPPINA FRANCESE Ore 18/CATT 1^ABC -2^ABC - 3^ABC  = = = 

CRITTO SONIA INGLESE Ore  18//CATT 1^AB -2^AB - 3^AB = = = 

CASTELLINA RAFFAELLA (in A.P.) INGLESE  Ore  9/T.N. 1^C - 2^C -3^C Ore 9 SM Tronzano 
     

NOVELLA MARIA EUSEBIANA  ARTE ORE  18/CATT 1^ABC -2^ABC - 3^ABC  = = = 
     

BODO FABRIZIO  (A.P. CALVI GIANPIERO) TECNOLOGIA CATT/18 1^ABC -2^ABC - 3^A 
BC 

= = = 

     

CARANDO GIANNI MUSICA CATT./18 1^ABC -2^ABC - 3^ABC  = = = 
     

VINEIS ENZO TECNOLOGIA CATT./16 1^ABC -2^ABC - 3^ABC  = = = 
     

MERLIN CRISTINA RELIGIONE Ore 9 1^ABC -2^ABC - 3^ABC  = = = 
     

GRIPPO SANDRO (A.P. GIANDOLFO A.) SOSTEGNO Ore 18  = = =  

MANGANO NUNZIATINA SOSTEGNO CATT./  = = = 

DELL’OLMO SILVANA (part.time) SOSTEGNO Ore  9  = = = 

GUMIERO GIANLUCA SOSTEGNO Ore  9  = = = 

CORGNATI MAURA SOSTEGNO CATT./  = = = 

CASELLA ILENIA SOSTEGNO CATT./  = = = 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                prof. Paolo MASSARA 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                   ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.L.vo 39/1993 


